
Žáci druhých a třetích ročníků se v pátek 20. června 2014 účastnili projektu „Noc s 

městskou policií“, který byl organizován Městskou policií Kladno. Celý program se 

odehrál v areálu školy. Policisté měli pro žáky připravený bohatý program. Žáci si 

nejdříve poslechli přednášku o odchytu nebezpečných zvířat. Součástí přednášky byly 

i názorné ukázky mláďat některých našich plazů. Poté jsme se odebrali do hasičské 

zbrojnice, prohlédli jsme si hasičská auta a seznámili jsme se s jejich funkcí. Během 

výkladu jsme byli svědky poplachu, kdy měli hasiči dvakrát hlášený výjezd. Po této 

prohlídce nás čekala večeře (grilované buřty), vázání uzlů, přetahování lana a ukázka 

činnosti služebního psa včetně plnění pokynů a dopadení pachatele. Během celé akce 

nechybělo ani policejní auto. Kolem desáté hodiny jsme se všichni odebrali do 

tělocvičny, kde jsme sledovali názornou ukázku obrany člověka. Krátce po 

jedenácté, kdy jsme všichni zalehli na již připravené karimatky do tělocvičny, byl 

vyhlášen simulovaný požární poplach a všichni jsme se museli velmi rychle odebrat 

na dvůr školy. Pak následovala večerka a ranní probuzení kolem sedmé hodiny. Celá 

akce byla velmi zdařilá, žáci mají mnoho zážitků, které jistě už rodičům a příbuzným 

povyprávěli. Děkujeme Městské policii Kladno. 

 



 

 



 

 


